
Rikstrener Nilsen var i Eggedal i april 1945. Han hørte flydur og 
mente det hadde funnet sted dropp i nærheten av Djupsjøen. Han 
varslet hirdsjefen i Buskerud, østgaard, som kom oppover med 8-10 
mann, politi og hird. 
Spor gjorde at Besserud Gård kom i søkelyset og om natten til den 24 
april banket de på der. Besserud selv åpnet/og da han fikk se hvem 
som kom på besøk, løp han til skogs.Det ble skutt etter ham. 
Tre karer som var i dekning i annen etasje skvatt opp og denne 
støyen gjorde at de ble oppdaget og arrester. En av dem røpet at det 
lå et større våpenlager på Grantangen ved Haglebuvannet. 
Ved 10-ll.-tiden 24 april kom Hirdens Alarmenhet til Eggedal og var 
med på arrestasjonen av 12 eggedøler. Hirdens A. returnerte til 
Drammen om kvelden. 
Den 26 april ble de igjen tilkalt. 20-25 mann ble utkalt for å lete 
etter slipp fra Medalen Gård øverst i Eggedal og på østsiden av 
vegen oppover mot Haglebu. De gikk j_ grupper på 5 mann. Ved Buin
setrene samlet de seg og hvilte. 
Hirdens Alarmenhet var oppretet for å beskytte norske industri
bedrifter mot sabotasjehandlinger og besto for det meste av menn i 
50-årene. De var nå utkommandert til noe annet og hadde protestert, 
men østgaard forsikret om at det ikke var Milorg i området. ~~ 
Etter rasten fortsatt Hirden sitt søk etter dropp. Plutselig uten 
forvarsel smeller to Stengun-salver mot erl 5-manns patrulje fra 15 
meters hold.To skikkelser som løper vekk skimtes mellom granene. Fra 
Hirdens side ble det ikke skutt eller gjort noe forsøk på å oppta 
forfølgelse. 
To hirdmenn falt i skuddseriene.De ble båret opp i et av seterhusene 
og brakt til bygds dagen etter. Fra Buinsetrenehørte Hirden så 
skuddvekslingen som begynte vest for Haglebuvannet, men de var ikke 
interessert i å delta i noen kamphandling. DE returnerte til Medalen 
og reiste tilbake til Drammen. tøV 

(J!'I"'-'(;i< 
Samtidig med at Hirdsjef østgaard tilkalte Hirdens AJ, hadde han 
også fått tilkalt en gruppe på 45 politisoldater fra Vikersund. 
Politisoldatene var halvparten tyskere, resten norske frivillige 
som hadde melt seg til frontinnsats mot Sovjet-Russland i Finland. 
Da finnene sluttet fred, ble de norske frivillige overført til 
de tyske polititroppene. Alternativet var frontinnsats i Tyskland . 

. {:.. 

prsoldat~ne skulle lete etter våpenlager ved Haglebuvannet.Fra 
Medalen fulgte de vegen opp til Dammen i Haglebu.' Det lå bare sprett 
med snø i skyggen, så de hadde ikke med seg ski.Ved Dammen delte 
gruppen seg. 35 mann gikk over demningen til vestsiden av vannet. 8 
mann fortsatte veien, men holdt seg paraleIt med hovedstyrken. Hver 
av gruppene var utrustet med et maskingevær med tilhørende kasse 
ammunisjon. Hver mann bar en Mauser pluss 30 skudd. 

Ingen av gruppene oppdaget noe som gjorde dem mistenksomme. Over en 
åpen myr ble det ikke sikret. Hovedstyrken gikk ut på den i sprett 
orden. Da smalt det mot dem fra tre maskingeværstillinger. Ved et 
mirakel ble ingen truffet. Plsoldatene som var inndelt i tre 
grupper, løp fremmover for å finne dekning. Det mittere laget inntok 
en dominerende haug som Milorg måtte rømme. Det ble en pause i 
kampen med bare sprett skyting til Milorg fikk omorganisert seg. Med 
skjellsord og ville hyl gikk Milorg til ny kamp for å ta haugen 
tilbake.Mot en godt utrustet og overlegen motstander måtte 
P. soldatene, nesten uten ammunisjon, trekke seg tilbake. 
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Under tilbaketrekningen ble HZ lagt igjen som sikring. Han ble tatt 
til fange og skutt IIfor å ha båret våpen mot sine landsmenn

ll

• 

Kl. 15.00 hadde Basesjef Holst kontakt med Forsvarets Overkomando i 
London. Da F.O. får høre hva Holst driver på med, får han klar 
beskj'e om å avslutte kamphandlingene og å dra seg ut av området. 

\ 

Kamphandlingene sluttet brått. P.soldatene samlet seg og etter en 
del venting, rykket de igjen forover. Motstanderne hadde trukket seg 
ut. Bare de falne lå igjen. Syv mann på hver side. I tillegg to fra 
Hirdens A .. 4 tyskere og tolv nordmenn mistet livet i denne tragiske 
trefningen da de fleste tyskere og nordmenn gjorde seg klare til å 
møte freden. 

Vikersund 23-2 1995 

Rolv Olsen 

',' .-'lI 

Rolv Olsen 
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Telefon (\4 S(; n (JO 
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Den 9.april 1945 korn det et skriv fra forsvarstaben i London 
til basen ved Haglebu: . 

Punkt 3: Fra Forsvarets Overkommando har vi fått ordre om 
at tyske patruljer ikke skal angripes på det 

nåværende tidspunkt, medmindre det skjer i rent 
selvforsvar. 

6: Som et ledd i kampen mot forræderne skal det 
planlegges en aksjon mot avdelinger og enkelt
personer tilhørende Statspoliti, Hirden og 
Hirdens Bedriftsvern. Kun Deres stab skal vite at 
dette blir en samlet aksjon og at de forskjellige 
oppgav~r derfor må fordeles til forskjellige 
enheter. De skal innen 20. april oppgi hit hvilke 
mål De velger, og hvor mange mann De mener å utta til 
hvert mål, hvoretter detaljert beskjed vil bli sendt 
Dem om aksjonens utførelse. 

Karene i Base Elg, (ledet av senere Generalmaj or Paul M. 
Strande), var avgitt fra Milorg og direkte underlagt 
Forsvarets Overkommando og de allierte i LonQon. Dette skapte 
problemer for Milorgsjefen Jens C. Hauge.Hauge opptråtte som 
mellommann mellom de allierte og Wehrmacht. Wermacht hadde 
fordeler av at når de skulle kapitulere overfor de allierte, 
skulle det være disiplinerte mannskaper som overtok vaktholdet 
av de tyske soldatene. 

Haglebu-slaget viste en mangelfull disiplin ved styrkene 
underlagt F.O., og Hauge fikk problemer med å forklare 
tyskerne årsaken til bruddet på retningslinjene som skulle 
føre til en smertefri kapitulasjon fra tysk side. 

tv""" . 
Distriktsjef O~ Hasselknippe i D. 14.2 var våren 1945 i 
England for å hjelpe til med å løse motsetningen mellom Elg 
og Milorg. Hauge overtok kommandoen over karene i gruppe Elg. 
Han innsatte Hermann Vogt som ny leder istedenfor Strande med 
virkning fra 8.mai. 

Vikersund 

Rolv Olsen 
:3.z·f.8.8'J.·9~ 

J(;;j/UStuuA . 
J J '/0 }4~111rc1-. 

(/rtf-jf 9Y: y J'. J J.19 ) 

27-2 1995 
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" '. 'Tendenszøst, galt og' itJ!lti1/"'It,(~ 
'," ' ' .. 9.5 

!::.; ~~~,~",,::\;',<',~'~\',Cf.~r;kr~lJke!1deom, EIg-,ba,~en, ,', "" 
, I.: .. " 

Noen ~v mine krigskume- :: rige deltagere kjempet. Ette- ,tivt om Hjemmestyrkene og 'Norge. 'Samtlige ,planer ble 
rater h<!r gjort meg oppmerk-,: rat fienden var tilføyet så sto- ,deres store betydning. ' satt i verk og ga et utmerket 
som på'en ~elsides artikkel i i re tap at han ikke var istand til Det er vel så at det under, resultat. De" var 'baseopera
«Hallingdølen» av 20.12.94.,' , li oppta noen forfølgelse trakk krigen kan ha vært, ulike me· ,sjonene <~ «VARG», 
Jeg er også tilsendt en artikkel':' Holst styrkene tilbake. En til- ningcr om hvordan enkelte, ~BJØRN» og «ORM». , ; 
skrevet av fire Milorg-jegere," baketrekning med en usåret 'oppgaver helst burde løses. Major" Strande ledet selv 

,som var aktivt med i Milorg fiende i helcA<unne ført til sto-' Særlig når det gjaldt den risi-; operasjonen »ELG» meq an
: distrikt 14.1. og deltok bl.a. i I " re tap både av manns,kap og I ,ka som kunne aksepteres. De komst til Norge 26.11'.44. Av 
'kampen' ved Haglebuvann:; mora). Løytnant Holst hadde "som ikke vår med bør imid-' de arbeider operasjonen" ut-' 
De lar sterk avstand fra inn': .:' da også en fullv~rdig militær lertid Være klar over at ~ førte kan nevnes mottakelse 
holder i nevnte artikkel ay utdannelse bak seg. Det kan etter evne kjEmpet for samme av ca. 75 flylaster og opptre-
20.12.94 og stempler endel aV, ' ikke være tvil om at trefning- E!k og ikke gjorde uenigheten ning av 250 HS-befal i 3-4 
den som misvisende, lenden-," en ved Haglcbu sammen med, ,til et hovedpoeng. 'ol; ukers ammenhengende tropp-
si øs og ærekrenkende. , en mer langvarig kamp i ba- sjefkurser. 

Jeg kan bekrefte det som ,sen «Bjørn West» noen dager " Fra januar 1945 til krigens 
disse Milorg-jegere opplyser.::;':senere,hidro sterkt til at de, : Løytnant Martin Olsen 'slutt var major Strande tillike 
Det mest graverende 'iartik-;.: norskenasister fikk, respekt Om denne hedersmann ut-, ,,' operativ sjef for HS-distrikte
keten av 20.12.94 er etter min "for Hjemmestyrkene. De mer ,taler arti~elen av 20.12.94: " , ne 141, 142 og 143 som' til
mening at forfatteren fremset-, ytterliggående nasister ble da «Martif!' Olsen, som hadde sammen omfattet fea. 6000 
ter feilaktige påstander som' også som regel spakere enn vare 1\entral i planlegginga av mann mil.org.jegere, ' 
kan virke ærekrenkende på to ventet under de ar.estasjoner pasen, trekte seg også ut, og Såvel . den planleggende 
av mine nærmeste medarbei- som politiet foretok ved fri- slutta seg i staden til den sll.- som den utførende del av den 
dere under krigen, - disse., to gjøringen, ~ ofte assistert avkalla Oslo-gjengen~. ' ovennevnte tjeneste er enest,V 
som begge nå er døde og av' rv,1ilorg styrker.' " ' 'Løytnant Martin Olsen var ende i Norges krigshistorie. 
den grunn ikke kan ta til mot· For MiIorgfHS generelt' min nærmeste medarbeider Major Strande er en meget 
mæle. Det gjelder' Peter F. som for disse kursene spesielt ,inntil jeg avga ham 'til Oslo. intelligent og' kunnskapsrik 
Holst og Marlill Olsen. gjaldt at vi hadde rett til å for- Han var ikke aven type sont, offiser. Under hans meget 

, svare oss. Det kaI} ikke være ,«trekte seg ut» fra en jobb dyktige løsning av sine opp
tvil Olfl at det var tyskere og som hanfriviIlig hadde latt dr4lg viste han sine fremra-

Løytnant Peter F. Holst 'nasiste.r som gikk til angrep seg beordre til. leende evner som planlegger 
Om «Haglebuslaget» Skrl- 'på HS~avdeIingen ved Ha~le- Han var særdeles pliktopp-, og som utførende leder. Han 

ver, forfatteren mcd en ano- ,bu. 0l> avdelingen forsva~rte fyIlende og lojal. Jeg avga vistc at han er i besittelse av 
nym deltager som !dlde at det, . seg pl! en frcmr:lgende m!ite. ham ti! sentralledelsen i Oslo alle' de moralske og fysiske 
bare var Holst som ønsket li ta, 3. mai mottok jeg da også siste måned av krigen. Det var egenskaper som kreves aven' 
kampen opp. Jeg har snakket' følgende telegram fra Forsva- etter at jeg hadde fått fore- førsteklasses leder i felt.» 
med mange av deltagerne. Ik- rets Overkommando: spørsel fra, Forsvarets Over- ' Det ser også ut til at de som 
ke en av dem var uenig i at (je , " ,'«Heartiest congratulations ' kommando 29. mars om jeg: fildc være med satte stor pris 
skulle forsvare seg. Dette er," omsuccessful outcO(11e of ae-,' var villig t\1 å avgi ,ham til SL' på det som ble utrettet. Eleve-' 
også redegjort for i et avisinn-" tion in BA 4». ' der han var ønsket. Martin er ne p~ det første troppsjefskur
slag fra noen av d~ltagerne.l Løytnan~JJ;L,FL...HQl~t: død, og delt er skammelig at set vi holdt i Vassfaret ba,meg 
De påviser også en rekke,an-', ~fikk St. Olavsmcdal~ med utenforstående, nå kommer således sende følgende tele
dre misvisende og tendensiø; ;ckegren for sin innsats. med feilaktige påstander som, gram til Forsvarssjefen (H.M: 
se utsagn som ,artikkelen in-,', Om noen er interesse'rt, kan kan virke ærekrenkende for 'Kong Olav V): 
ncholder. " ',': l, det leses mer om detaljene i hans minne. ' -Vi takker hjerteligst for 

Det ervel såat mange avde en bok jeg ga ut på Gyldendal Jeg skal ikke i denne om- det !iItak som er satt i verk 
ca. 90 deltagerne på dette Norske Forslag i 197Tom ba- gang gå nærmere inn på de ved avholdelse av dctte kurs 
troppsjefskurset hadde en me- seoperasjonene i' Norge, 'ærekrenkelser artikkelen' in':' og for at vi har fått delta og vi 
get kortvarig mil itær utdan.... «Fallskjermer, over Vassfa- neholder om, min ringe per- sender Dem vår ærbødigste 
neise bak seg. Den tid de had- ret». Den kom bare i to opp-, son. De er forøvrig også hilsen med ønske om et snar
de hatt der og tidligere under lag (6000) og er neppe å få grupndig tilbakevist av fire I}g gjensyn». 
krigen hadde de, imidlertid ut-, kjøpt nå, men den finnes på' krigskamerater i deres avis ar- Som det vi.! kunne sees av 
nyttet maksimalt. Aldri har mange biblioteker. tikkel, 24. januar 1995. ' SLs telegram til Forsvarets, 
jeg sett ivrigere og mer moti- Det er skammelig at en Det kan idenne forbindelse, Overkommando 7. mai kunne 
verte elever under militærut-, utenforstående nå formidler også være av interesse å gjen- vi også fra Elg bistå P 13 (Os;:, 
dannelse cnn ,de som møtte på anonyme" og feilaktige på- gi tjenesteuttaise som forelig- J.Ql.med 2000 våpen ved fri
våre troppsjefskurs, hverken i ' stander som kan virke ære- ger i Overkommandoen avgitt gjøringen. ,Telegrammet er 
fred eller krig. Moralen,.~ ja krenkende både for løytnant av min n3)rmeste, foresatte gjengitt i Jens Chr. Hauges, , 
den var førstesklasses,,- noe Holst og de Milorg-jeger~ der. Den lyder som følger: ' bok om frigjøringen (s. 191), 
som også viste' seg' under' , som 'kjempet ved Haglebu. «Major p;, M. Strande ledet', ': Mitt dekknavn har var Mag-, , 
kampen. Løyntnant Holst 'le- " " Det er også karakteristisk for 'under FO lY, sommeren og nussen. .',' ',', ' 
det sine styrker på' en like nevnte artikkel av 20.12.94 at: høsten 1944; utarbeidelsen av ' Av Paul M. Strande, 
fremragende måte som ~e ø,v";,',, den ikke inneholder noe posi- ' , 4 større ope'rasjonsplaner på " generalmajor.' 

", . \ .'. ..,~ .• .,1" • ',' l • "', . • . . . 
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I HillIi~gd~len for den 24:' ,. kar'akter av' li vere permanen- mannskapa på 11 gjere opp~ør.. svarleg, alliert leiing.' nSk~ 
januar kommenterer fire inn- te avdelingar. Det oppnådde Gruppesjefen i Gol, Kaare . ,;:.ane kaQitulert<U,lverfor en} 
sendarar eiri. artikkel eg. ein ved 11 samla mange delta- Lund, sende då bod etter Eske -2f!lsera r, og ilckie over 
skreiv i avisa den 20. desem-, karar over lang tid, og ved å Linge-karen Erling Loren!-' for norske heimestyrkar. " ., 
ber 1994, Dei fire er Erik avvikle fll,!ire ku sr samtidig i zen for at hariSfil1f;;lillmme - : 
Eriksen, Ivar Johansen, Rolf·· det same området. Mange har .. og hjelpe til. med å roe ned 4) Ulykka' ved 0yvatn sør: 
Langum og Jan Ba<;ker Owe.: meint at det var uforsvarJeg li mannskapa. Innsendarane' for Rukkedalen:. skjedde.i el 
Dei meiner· at framstillinga, . drive våpenøvingar med s~ nemner heller ikkje at Holst: gruppe som var, pvgitt til Elg: 
mi er tendensiøs og feilaktig. . store styrkar i eit sil tett trafik-. gav mannskapa sine vecrHa-: for 1i bygge·opp BA IV-BA:. 

Det er ennå· ikkje skrive kert område ved påsketider. g!ebu ordre om å ikkje' ta : IV vart seinare bygd opp på: 
noko fagleg avhandling som:: .. ;. :. ..' fangar.rNår fangar likevel vart : nytt på Rustaodstølen og veQ.; 
bel-~r aktivitet~n' i Elg-ba·.-? ,., 2) Den «anonyme kjelda». Telfri'iS; vart~n ;av dei avret!,? Haglebu. Leiar for BA IV ved \ 
seI., .iledrekna «Haglebusla-~' som eg siterer ffå,og som sei- . på staden. Skulle ikkje norske . 0yvatn Vllr på det 'tidspunktet: \ 
get», i full breidd. er at alle mannskapa meinte .heTiilefrontsma~nskap føre: Linge-karen .I;rling L.orent~:) 

Eg har i!<kjoteke mål av, det var (~vanvidd» å engasjere krig etter folkeretten? Del vil . zen, som noko motvillig had •.. 
meg til li gjere det, og slett ile;.· seg i kamp, ,~gg i ark~et p~ undre .somme at dei. fire ion- de teke på seg oppdraget, eto( '. 
kje i ein avJsurtikkel. Men eg '. Hjt:mmefrontmuseet. et er sendarane så. klart støttar ter eit pålegg som vart fOf;.: 
hl' 'gt vekt på å få fram si.·' likevel ikkje så viktig li vite. handlemåten til I~iinga ,Ved midla gjennom QQi\i~'I;; 
del ved den aktiviteten som, kor mange som var for eller Haglebu. . , . :,: . sis. fortroppen til Elg. Def er I 
: U.:je har vore så mykje frain-:. '. imot.Dei norske heimestyr· . ; neppe grunnlag for delte m~!~ ; \ 
,~t: før. Dei ~om til n~ har', kane hadde klare ord rar om l!. 3) Innsend~rane meiner at' '. ningar om dette:" ,.. ..... 
: '·.rive o'm h~ndingane, et:·.~ unngå kamp.me9 tyske avde.. IIaglebuslagct påverka tyska,- , :.' ",1. . .' - t' , • '-" . ~" 
:.·rst og frcrpst P~ul Strande . !ingar. Dette var ein dd av rane til il velje ein fredeleg , . 5) Distriktssjei':: Hassil~~ L 
'.;; Rolf Langum" 1iom begge .. " dcolangsiktige strategien for kapitulasjon istaden for open 'nippe i D 14.2.·var vårer) :. ,I<!;':;;.: 
:L'dde kommandooppgåver i .'1 Hå til ein ordna kapitulasjon. kamp. Eg kjenner ikkje til at· 1945 P~ eit OPl?hald. LE. nglan

4
. 

;.: i; eller ved Haglebu. Lcsa- Il tillegg til denne.st?qmde for- det er påvist ein slik sam an- Jor å hjelpe tIl med j løys : 
r:lC vil,forstAat eg må velj,e .. ) holi:lsordren,,kom .~el·j'daga~ '. heng. Påstanden :;ynest også. ·mot;;;ctningamello!l\ .. Elg;o .,: 

. L: anna, utgangspunkt eni(.· ne før Haglebuslaget fIeire te- ·urimeleg. Det finst heller ar~' . 'Milorg. N heimvegen: f1~k: 
t~.,' '~, . . .... :.: legram inn i leiren der det blir gument som talar for at tre- han med seg eit brev til mil: 

: ':g skal kommentere nokre gitt ordre om il unngå kamp.fningar av dette slaget, på ei . org-sjef Jens Chr. Hauge. Der: 
r '! i )~t i innJ~gget:" • , . 'Det finst også mange andre tid då dei alliertearbeiddefor fu~k H\luge kommalld~.· 

.. <., . ".: opplysningar som viser at det å få til ein udrama'tisk kap itu·: over' Elg. I-lauge fr5beordr~' 
i) Innsendarane seier at dei· . er grunn til li stille spørsmål- lasjon, og medan norske 'Strande og sette inn H;;rillQll. 

v,.' med i den «Milorg-gru p- .: sleikn ved hundlem~ten. Eg fangar var på veg heim frå ~ogt. , Det s,kjcd~e nokre d(l.~ . 
j' .. "om Rom i kamp med tys- '. nemner: nokre. Distriktssje- Tyskland, kunne selte freden' . gar før kapItulaSjonen .' MCI(: 
k' . 'le ved Haglebu. Å kalle·.' fen iD. 14.1., Ahlert I-lom, . i fare. Ein må søke'andre for- 'ein del praktiske· ting måttG. 

'inga ved HaSlcbu for ei . klaga .leiinga' ope for brot på'. klaringar enn' «Haglebusla-" ordnast . før 'skiftet - kunnq:', 
" .. iorg-gruppe» . er misvi- ordre. ~it par d'!S-'!L.f!.t9r tre-o get» på at «idealaltemativet» , iyerksettast den.8. !}lai. S~,V" . 
S;:.!i~. Mannskapa kom frå ", fningaved Haglebu :ville pet- gjekk i oppfylling. Ei av dei, ben i Elg etablerte seg på Hø, I 
n: •. rg-gruppen~. j , Distrikt: :t~LHolst, ved,hjelp av dei fas- kan vere at· den allierte. '. :nefoss og fungerte som :ei!L 
l, ., men var avgitt. til, eller'; te mannskapa på Rustandstø- leiinga utveksla etterretning-:: overordna ledd over dei trf 
Ul" rlagt BA IV .i Elg .. Elg··: len, gå til anl?~på ei mindre ar med den tyske forsvars-· -' distrikta ~ D l~' fram til jul, t. 

i,1i det tidspunktet ikkje .' tysk ei!1ing som· hadde slått. leiinga pli Lillehammer med I 19~5 ... ': . ',,,' .. ; '1" 
in' .', rnma i Milorg, men var ;: seg til i nærlcilkc!1. Dette vart Jens Chr. Hauge' som mel-, I' , _ . . 

di., ::c underlagt, For~varets. ; stansa uv. Leif Levorsen. Sje-. l~ Det er grunn til a 1 I ;-

)V. ;' ommarido og den allier;:! fen for elg, Paul Strande, var tru at Hauge fekk problem ' .,:, ,.a 
e ';,nga i England. M.ann- ,l.på eit tidspunkt inne på tan- .. med li bortforklare episoder ,; 1.-
b. ' ved Haglebu var frå ei ; ken om 11 avsette Holst og set- som dei ved Haglebu. Den. . ' . i :lf 
itle. dt kursdeltakarar.· Men' te Levorsen inn i staden. Un- tys.kc hærleiinga trong forsik-. . .,>1 
~Ir. .:dde eit vid;lfI; mill cnn : dCf'Cittidlegare k.urs på Ru-' ringar om at dei norske hei- :~;: Gol 8. februur 1995.'0 , 

Cr' ~ drive kurS: Kursa fekk. !. standstølen heldt.cin del .av " mestyrkane stod under ei an- ' . Kåre Olay SqJlUell:a-
.; -o,' r " '.1' .. r: ;,. \~.;'.I: •· .. 1' .•.. "'; :,.' -'Il. ' .; . -,-.': -, "" ~'. : "\\ "\ ~ I:n 
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av 
40 krigsveteraner 
har meldt sin an -
komst til Haglebu 
, -. aplil. til markc
~<11gen av 50-årsda
gen for Haglebu
slaget. 

.. Ilorgvald Moen 

Å .dnene for markeringen av 
dette dramatiske og tragiske 
kapittelet i Norges histolie er 
nå på det nærmeste klare. 
Rolf Langum (74) fra Dram-

~ men var etterretningssjef for 
de norske' troppene pa Hag
lebu. Han har arbeidet lenge 
med planleggingen av min
nestunden. 

Æresvakt 

Mandag 27. februar 1995 

-Først på progranunct står 
bekransning av bautaen I'.'l 
Grantang~I1.. der slaget sto. 
Ordfører Knut Tore Eidal vil 
tale, og kransen legges ned 
av fylkesmann Leif Harald
seth. Heimevernet i Sigdal 
skal stå æresvakt, og langs 
veien fra bautaen til kirken 
skal skolebarna stå og vifte 
med norske flagg. I fjellkil' -
ken blir det minnegudstje-

sle med solUleprest i Assi
_~ll menighet, Per Auen 
Sveaas, Og del blir musikk
innslag ved lokale krefter, El
terpå inviterer Sigdal kOIll
mune veteranene og deres 
Imne\' 11\ mitlclag, Hele (Uran-

Rolf LW1!}1IIIlJj'a Drallllllcllhar planenc klarcfor markcringcn av Iwglcbuslagct. 

IIWI\\O\, ll\lrlsolt l'm l\\\lluil

~"\I, lH' ~lll)lI\ fUl' 1I1l1~ KUIII l'l' 

I\\l\~l\'~*\l\, ~\\Il' Ll\l\f1l1ln, 

-Nei. det er helt klarl. Det Langum, som har samlet inn 
er alt for tidlig å gjøre noe et stort materiale om det som 
slikt. Også forslaget om å rej- skjedde' den dramatiske 
~ ('n .\hluta over nor~ april-dågell for 50 år siden. 
!lCIW som l<icmpet og falt p]l 
ty;l~sILll\tTliell' uukllid\.. Mytcr 
'l'i\~ls\il\'--I:iii\glltn;-IInn-;lcl' - Jcg er Ikke noen hlstorie-
H)\lI\(Intl\\l~nn og C4l. 110 tY$- skriver selv, men jeg slculle 
1\\'I\'!I\L)l'S\\I~ \\l\1,I~kl' \\e\lok I 11l1s\sL;.\l.!w.~l...lQ!!l1J~51sri\'.e 

Ingen tysker\! Slagl'l. 'Ilcll den vlrl<.ellg\U.l1slm:l.cn 
l~ors\{\~ol som \.Jlll I\:cmsall - VI vel ut syv uv oss fult, cl1::&~iii:.~et ville avlivet en 
fu\' \~ll\t'l\ H\I ~k\~1\ 01\\ ~ lnvl- men vi er \lIke helt sIkre pi\ rekke l~ytsr om s1aget. Det 
I\'l'o lYlIl\1l WIIll'I\llOl' III nHU" 111'01' \\\l\lllAc nv tyskerne som er for e \Sempcl Ikke sunt at 
keringen, blir del ikke noe ['all. Vl hal' kOlilluet ill ut del vl ble ulsutt for han.l maskin-

Tyskerne hadde nemlig ikke lokale deltal<eme.har presen
med seg maskingevær. En av : tert historier som består~av::., 
de norske soldatene har hev- dels J sterke :overdriyeJser,l",' 
det at han ble kommandert dels'fIjtt..oppspinn: samt en 
til å løpe hit og dit gjennom rehl<e udokumenterte~-·. 
skarp ild, Det er ikke sant i stander. DISse historiene må: 
det hele tatt. vi gjøre hva vi kan for å avli-

ve, sier Langum. Om kort tid 
Ovcrdramatiseringer drar han til Sigdal for å holde. 

_ Det er Ikke tvil om at en' foredrag for skoleverk og po-: . 
del nordmenn. også enkelte litikere om hva 'som egentlJ&,. . 
av de lokale, har forsøkt å 1Sl<.ie 'eM ecl

u
. dee mllder .slaget.på Hag- . 

overdramatisere slaget for å ~ ~ . . 
gjøre segJ1lsmrre Tle~er enn 
dCCgCiitllg val.', Enkelte av de tI, ' I'~ var mellom 25 og 30, sier geværild, slik det er blitt sagt. 
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